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Jakie obszary Świecia najbardziej odstają pod względem jakości życia 
mieszkańców? Na to pytanie odpowie aktualizacja Lokalnego Programu 
Rewitalizacji.

Gmina ma już Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Świecie na lata 2008-2017. Wymaga on 
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jednak aktualizacji. Nowy dokument będzie obejmował lata 2017-2023.

- Kiedy w Świeciu mówimy o rewitalizacji, przeciętnemu mieszkańcowi zwykle kojarzy się to z 
pracami prowadzonymi kilka lat temu na starym mieście. Tym razem nie chodzi jednak o 
modernizację ulic, chodników i instalacji wodno-kanalizacyjnej – zaznacza Tadeusz Pogoda, 
burmistrz Świecia. – Celem projektu jest przeprowadzenie rewitalizacji społecznej, tam gdzie 
jest to najbardziej potrzebne. Chodzi tu przede wszystkim o określenie dostępu do kultury, 
edukacji, sportu i rekreacji. Ale nie tylko, bo jednym z zagadnień będzie także 
zanieczyszczenie powietrza. 

Słabo na starym mieście

Znając rodzaj i zakres potrzeb, gmina będzie mogła przystąpić do realizacji konkretnych 
zadań, np. stworzenia centrum kulturalno-edukacyjnego czy dofinansowanie wymiany 
ogrzewania na bardziej ekologiczne. 

Z dotychczasowego wstępnego rozpoznania wynika, że obszarem, gdzie jest najwięcej do 
zrobienia w tym zakresie jest stare miasto. Takie wnioski płyną z rozmów z pracownikami 
Ośrodka Pomocy Społecznej (niskie dochody mieszkańców) czy OKSiR-u (na zajęcia 
uczęszcza z tego terenu niewiele dzieci). Ostateczne wyniki będą jednak znane po 
przeprowadzeniu kompleksowych badań. 

Zamek tętniący życiem

Gmina chciałaby, aby takim ośrodkiem kulturalno-edukacyjnym, promieniującym na stare 
miasto był zamek i jego otoczenie. Oczywiście po planowanej renowacji. Odbywałyby się 
tutaj festyny, zajęcia edukacyjne, warsztaty. Natomiast teren wokół zamku, po 
zagospodarowaniu, byłby idealnym miejscem do wypoczynku i rekreacji.

- Poszerzając horyzonty ludzi, rozbudzamy w nich ciekawość świata, chęć do poznawania 
czegoś nowego, do rozwijania się. A to z czasem zacznie procentować tym, że będą starali 
się wyrwać ze swojego dotychczasowego środowiska, by uczyć się lub podjąć pracę – 
argumentuje Tadeusz Pogoda.

W najbliższym czasie odbędą się konsultacje społeczne dotyczące przygotowywanego 
Lokalnego Programu Rewitalizacji. Opracowany dokument będzie stanowił podstawę do 
ubiegania się o przez gminę o środki unijne na realizację przedsięwzięć w ramach LPR. 

Projekt jest realizowany przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej, w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020.
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